
Protokół z XLVI sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 28.12.2017r.

Rozpoczęcie godz.: 14:30 Zakończenie godz.:15:45

Radni obecni:

1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Niemiec Józef
4. Tutak Piotr
5. Burczyk Stanisław
6. Cupryk Bogusław
7. Fudała Dariusz
8. Komański Jan
9. Małek Janusz
10. Michalski Grzegorz
11. Orybkiewicz Jan
12. Wójcik Ludwik
13. Gagatko Stanisław
14. Stączek Rafał
15. Mazur Waldemar

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Zarszyn
- Zastępca Wójta Gminy
- Kierownik Referatu Inwestycji
- Kierownik Referatu Kultury i Sportu
- Kierownik Referatu GKP
- Inspektor ds. oświaty
- Sołtysi

Porządek Obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzednich sesji Rady Gminy 

Zarszyn.

Pan Andrzej Betlej 
Pan Zbigniew Dec 
Pan Eugeniusz Mazur 
Pani Bogumiła Bętkowska 
Pan Bogusław Rakoczy 
Pani Agnieszka Jakiel



4. Interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Zarszyn.

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Gminie Zarszyn.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXII/171/2016 Rady 
Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXII/175/2016 Rady 
Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości położonej na terenie miejscowości Zarszyn, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa.

11. Podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od 
nieruchomości dla przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Zarszyn na 2018 rok.

13. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji 
uchwał Rady Gminy.

14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Odpowiedzi na wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie 
powitał radnych i zaproszonych gości oraz nową kierownik Dziennego Domu Senior+ 
Panią Ewę Sieradzką. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 
15 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania uchwał.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Wniosek o poszerzenie porządku obrad o dwa punkty: uchwałę w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej na 2017 r. oraz o uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn dla niepublicznych 
przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina 
Zarszyn.

Wniosek poparty został jednogłośnie.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 r.



Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan 

Janusz Dębski przedstawił opinie do projektu uchwały. Nie wniesiono uwag.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Zarszyn dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak przedstawił ustalenia 

komisji z dnia 27.12.2017r.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu „Senior +” w Gminie Zarszyn.

Kierownik Dziennego Domu Senior+ Pani Ewa Sieradzka przybliżyła zakres usług, 

które będą świadczone w placówce oraz przyjęte w dniu poprzednim autopoprawki do 

projektu. Przedstawiła wstępny plan działalności placówki. Wymieniła planowane 

w ośrodku imprezy okolicznościowe takie jak: Dzień Babci i Dziadka. Zwróciła się 

także z prośba o pomoc w rekrutacji do obecnych na sali sołtysów. Określiła zasady 

funkcjonowania domu Senior+ zaznaczając, że będzie to placówka czynna przez 8 

godzin dziennie pięć razy w tygodniu, duży wkład w jego funkcjonowanie będzie miała 

Gmina. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny podziękował Pani 

Kierownik i poprosił o zabranie głosu przewodniczącego komisji Polityki Społecznej 

Pana Piotra Tutaka, który poinformowała, że przedstawione autopoprawki zostały 

zaakceptowane przez komisję. Głos zabrał Radny Ludwik Wójcik, który zapytał 

kierownik ośrodka o planowany dojazd pensjonariuszy spoza miejscowości Zarszyn do 

ośrodka. Kierownik odpowiedziała, że na chwilę obecną nie wiadomo jakie osoby 

zostaną przyjęte do placówki, jeśli okaże się, że przyjęte zostaną osoby spoza Zarszyna 

Gmina będzie musiała zapewnić takim osobą dojazd, zapewniła jednocześnie, że 

w takiej sytuacji istnieje kilka możliwości np. dojazd autobusem szkolnym, jest także 

szansa na ubieganie się o dofinansowanie z PEFRON-u na zakup pojazdu jednak 

zaznaczyła, ze na razie nie wiadomo jakie osoby zostaną przyjęte. Następnie głos zabrał



Wójt Gminy, który poinformował, ze część rzeczy została już zakupiona, natomiast jeśli 

chodzi o dojazd osób będących pensjonariuszami Domu Senior+ byłyby to 

najprawdopodobniej autobus, chociaż w obecnej chwili jeden z przewoźników wycofuje 

się i byłaby konieczność wynajęcia osoby do przewożenia tychże osób.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXII/171 /2016 Rady 

Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn. Przewodniczący Rady 

Gminy udzielił głosu przewodniczącemu komisji, który omówił projekt, opinia komisji 

była pozytywna.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXII/175/2016 Rady 

Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Głos zabrał przewodniczący komisji informując, że komisja 

zaopiniowała projekt pozytywnie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej na terenie miejscowości Zarszyn, stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

Przewodniczący komisji poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień z podatku od nieruchomości 

dla przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis. Przewodniczący Rady udzielił 

głosu przewodniczącemu komisji, który poinformował, że projekt został zaopiniowany 

przez komisję pozytywnie.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.



10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Zarszyn na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Józef Niemiec przedstawił sprawozdanie 

z działań komisji oraz plan pracy na 2018 rok. Brak uwag.

Uchwałę podjęto jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

11. Przystąpiono do przedstawienia sprawozdania z działalności Wójta Gminy.

W ójt Gminy Pan Andrzej Betlej przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności.

12. Przystąpiono do kolejnego punktu obrad, wolnych wniosków i zapytań. 

Jako pierwszy głos zabrał sołtys Wsi Posada Jaćmierska Pan Zbigniew Mazur. Podjął 

kwestię rozsypanych śmieci na zakręcie w Podsadzie Jaćmierskiej oraz kwestię braku 

inwestycji drogowych w Posadzie Jaćmierskiej, która jego zdaniem w tych kwestiach 

jest od lat pomijana. Zwrócił także uwagę na inwestycje polegającą na 

termomodernizacji budynku Domu Ludowego w Posadzie Jaćmierskiej, stwierdził, iż 

otrzymuje sygnały od mieszkańców skarżących się na bałagan jaki został pozostawiony 

w obrębie budynku. Następnie głos zabrał sołtys Wsi Bażanówka Pan Wojciech 

Niemiec odnośnie termomodemizacji w swojej miejscowości stwierdzając, że 

w budynku brakuje 30 lamp i w środku nie nadaje się on do użytku. Głos zabrał także 

Radny Ludwik Wójcik w kwestii wyciętych w maju br. drzew w parku w Bażanówce, 

które to drzewa zostały pocięte i od tej pory są składowane na terenie parku w którym 

bawią się dzieci, co stanowi zagrożenie. Zaapelował o dokonanie wyceny tego drewna 

i o jego sprzedaż. Radny Piotr Tutak zapytał kierownika GKP Bogusława Rakoczego 

czy lampy wzdłuż głównej drogi w Zarszynie zostały naprawione. Sołtys Wsi
d l

Orzechowa wyraził podziękowania dla urzędników w Gminie Zarszyn za 

zaangażowanie w rozwój okolicznych miejscowości, które na przestrzeni lat prezentują 

się coraz lepiej. Sołtys Wsi Posada Jaćmierska poruszył także kwestię remontu budynku 

Domu Kultury w czasie którego firma dogrzewała się gazem, którego wypalono bardzo 

dużo i koszt jego zużycia przekroczył wielokrotnie koszt klińca na kilku odcinkach 

drogi. Radny Gagatko podziękował wszystkim sołtysom za ich zaangażowanie. 

Kierownik Rakoczy przystąpił do udzielania odpowiedzi na zadane pytania. W sprawie



dróg w Posadzie Jaćmierskiej odpowiedział, że na drogi zostały nawiezione duże ilości 

kamienia natomiast problemem są ciężkie pojazdy, w przeszłym roku z kolei planowane 

jest pozyskanie dotacji na ten cel. W kwestii drzewa w Bażanówce kierownik 

odpowiedział, że początkiem przyszłego roku zostanie ono wycenione i wystawione na 

sprzedaż. Odniósł się także do oświetlenia ulicznego w miejscowości Zarszyn, które 

było zgłoszone do naprawy. Poinformował także, iż decyzją Wójta Gminy wydłużony 

zostaje czas świecenia do godz. 24.00. W odpowiedzi na uwagi Sołtysa Posady 

Jaćmierskiej Wójt Gminy wyjaśnił, ze termomodemizacja nie jest remontem tylko 

dociepleniem budynku, który już został wykonany, a wszelkie usterki zostaną usunięte. 

Nie ma na ten moment środków na przeprowadzenie wszystkich remontów dróg 

jednocześnie, będzie to wykonywane stopniowo.

12. Zakończenie sesji.

Na zakończenie sesji Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny 
podziękował wszystkim zebranym za udział w obradach stwierdzając, że program sesji 
został w pełni zrealizowany. Ogłosił XLVI sesję Rady Gminy Zarszyn w bieżącej 
kadencji za zamkniętą.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn:

Anna Rojkowicz


